bezeichnet, im Wesentlichen folgender Schenkungsvertrag abgeschlossen: 

"Erstens: Beim Landesgericht X., Firmenbuch, ist unter FN 123, die "KF, T., eingetragen, an 

welcher die "Geschenkgeberin" einen ihrer Stammeinlage entsprechenden Geschäftsanteil im 

Nominale von 375.000,00 S (dreihundertfünfundsiebzigtausend Österreichische Schillinge) 

besitzt, welcher zur Gänze geleistet ist. 

Zweitens: Die "Geschenkgeberin" schenkt und übergibt hiermit von ihrem Geschäftsanteil im 

Nominale von 375.000,00 S an der "KF Teile hievon:  

(1) im Nominale von 125.000,00 S (einhundertfünfundzwanzigtausend Österreichische 

Schillinge) an Frau Mag. Cl.S.  

sowie 

(2) im Nominale von 250.000,00 S (zweihundertfünfzigtausend Österreichische Schillinge) an 

Herrn C.S. ." 

In Punkt Siebentens (3) des gegenständlichen Schenkungsvertrages ist weiters angeführt, 

dass sämtliche Kosten und Abgaben jedweder Art, die mit der Errichtung, Vergebührung und 

Durchführung dieses Vertrages einschließlich der Gerichtsgebühren im Zusammenhang

[...]

Die wesentlichen Punkte des Abtretungsvertrages lauten wie folgt: 

"Erstens: Beim Landesgericht X. , Firmenbuch, ist unter FN XXX m die "KF , T., eingetragen, 

an welcher der "Abtretende" einen seiner Stammeinlage entsprechenden Geschäftsanteil im 

Nominale von 375.000,00 S (Schilling dreihundertfünfundsiebzigtausend) besitzt.  

Dieser Geschäftsanteil ist zur Gänze geleistet. 

Zweitens: Der "Abtretende" tritt ab und übergibt hiermit seinen in Punkt "Erstens" dieses 

Vertrages beschriebenen Geschäftsanteil an der "KF im Nominale von 375.000,00 S um den 

Abtretungspreis von 27.252,31 € (Euro siebenundzwanzigtausendzweihundertzweiundfünfzig